
 
 
 

 

COMUNE DI BRIONA 
Regione Piemonte  –  Provincia Novara 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 36 
 
 
Oggetto: A.N.S.P.I. – ORATORIO SAN GIOVANNI BOSCO DI BRIONA – 

CONCESSIONE CONTRIBUTO ORDINARIO ANNO 2015. 
 

         
L’anno duemilaquindici, addì ventinove del mese di ottobre alle ore 21,20, nella sala 
riunioni presso la sede comunale, regolarmente adunata a norma dello Statuto, si è riunita 
la Giunta Comunale. 
 
 
Fatto l’appello risultano: 
 
 
 
 Presenti Assenti 

 
1) BORIANI Maurizio  – Sindaco 
 

     X       - 

2) SACCHI Beatrice  – Vicesindaco 
 

     X       - 

3) MIGLIORINI Lidio – Assessore 
 

     X 
                                           

      - 

   
                                                                  Totale       3       - 
 
 
 
 
Partecipa alla seduta il Segretario comunale, dott. Francesco Lella, ai sensi dell’articolo 
97, comma 4, lettera A) del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000. 
 
Riconosciuto legale il numero degli Assessori intervenuti, il Sig. Maurizio Boriani nella sua 
qualità di Sindaco, assume la presidenza e, dichiarata aperta la seduta, invita la Giunta 
Comunale a deliberare sull’argomento indicato in oggetto. 
 
 



G.C. n. 36  del 29/10/2015 

 
 
Oggetto: A.N.S.P.I. – ORATORIO SAN GIOVANNI BOSCO DI BRIONA – 

CONCESSIONE CONTRIBUTO ORDINARIO ANNO 2015. 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
 

RICHIAMATO l’art. 18 del Regolamento Comunale per la concessione di finanziamenti e 
benefici economici, approvato con deliberazione n. 59 del 05/11/1991 e s.m.i., che 
prevede l’intervento contributivo del Comune a sostegno di associazioni, gruppi ed altri 
organismi aventi natura associativa che curano la pratica di attività sportive amatoriali e di 
attività ricreative del tempo libero a favore della Comunità; 
 
VISTI gli artt. 8 e 9, che disciplinano le procedure e le condizioni generali di concessione 
dei contributi; 

 
VISTA la richiesta pervenuta dall’A.N.S.P.I. – Oratorio San Giovanni Bosco di Briona prot. 
91 del 17/01/2015, depositata agli atti, che opera nell’ambito del territorio comunale con 
iniziative a favore della collettività; 

 
PRESO atto della documentazione presentata a corredo della richiesta contenente il 
programma delle manifestazioni programmate e le previsioni di bilancio; 
 
RITENUTO, in considerazione delle iniziative programmate, assegnare alla suindicata 
Associazione un contributo di € 350,00: 
 
VISTI gli artt. 42, 49, 107 del D. Lgs. 267/2000, e riconosciuta la propria competenza in 
merito all’oggetto in quanto atto discrezionale non rientrante nelle competenze dei 
Responsabili dei Servizi; 
 
PREMESSO quanto sopra; 
 
RICHIESTI i pareri ed attestazioni di cui all’art. 49, comma 1, del T.U.E.L. D. Lgs. 18 
agosto 2000 n. 267; 
 
 

PROPONE 

 
 
1. DI CONCEDERE, per le motivazioni in premessa, quale contributo ordinario per l’anno 

2015, la somma di € 350,00 all’A.N.S.P.I. – Oratorio S. Giovanni Bosco di Briona. 
 
2. DI DEMANDARE al Responsabile del Servizio tutti gli atti conseguenti comprese le 

liquidazioni, ai sensi dell’art. 15 del regolamento comunale, del saldo del contributo 
previa presentazione del rendiconto dell’attività svolta. 

 
3. DI DARE ATTO che la spesa  è disponibile al capitolo 10180501/1 del bilancio di 

previsione del corrente esercizio finanziario. 
 



4. DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e per 

gli effetti dell’art. 134 L. 267/2000. 
 

__________________________________ 
 

PARERE ESPRESSO DAL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
(Art.49, D. Lgs. 18/08/ 2000, n. 267) 

 

Il Responsabile dell’Area Amministrativa esprime parere favorevole in merito alla regolarità 
tecnica della deliberazione di Giunta Comunale n. 36 del 29/10/2015 ai  sensi del 1° 
comma dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000. 
 
Lì 29/10/2015 
                                                                 
                                                                   Il Responsabile dell’Area Amministrativa 
                                                                          f.to      Rag. Marzia Cominola 
 
 

 

 
PARERE EPRESSO DAL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

(art. 49, d. lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario esprime parere favorevole in merito alla regolarità 
contabile della deliberazione di Giunta Comunale n. 36 del 29/10/2015 ai sensi del 1° 
comma dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000. 
 
Lì 29/10/2015 

 
Il Responsabile Servizio Finanziario 
f.to      Rag. Franca Volpi Spagnolini 

 
 _____________________________________________________________________ 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Vista la suestesa proposta di deliberazione ed i conseguenti pareri favorevoli rilasciati dai 
competenti Responsabili di Servizio, 

  
Con voti unanimi favorevoli resi nei modi e forme previsti dallo Statuto 

 
DELIBERA 

 
DI APPROVARE la proposta di deliberazione così come dianzi formulata. 

 
SUCCESSIVAMENTE, con distinta votazione, con voti unanimi favorevoli resi nei modi e 
forme previsti dallo Statuto delibera di dichiarare la suestesa deliberazione 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, u.c. del T.U.E.L. – D. Lgs n. 267/2000, 
sussistendo motivi di urgenza. 
 
 

 



Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
         IL SINDACO                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE 
     f.to   Maurizio Boriani                                                     f.to   dott. Francesco Lella 
 
_____________________________________________________________________ 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di 
questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire da oggi.  
 
Lì 17/11/2015 
                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE  
                                                                                     f.to     dott. Francesco Lella 
                                                                            
_____________________________________________________________________ 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 
X Dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 134, comma 
4, D. Lgs. 267/2000.  
 
 
      Esecutiva alla scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 
3, del D. Lgs. 267/2000). 
 
Lì 17/11/2015 
 
                                                     
                                                                               IL  SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                 f.to     dott. Francesco Lella 
 
 
_____________________________________________________________________ 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
 
Lì  17/11/2015                                                           IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                     f.to      dott. Francesco Lella 
  
 
_____________________________________________________________________ 
 
 
 

 
 
 


